Rio Grande do Norte , 08 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3345

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    11

Publicado por:

Francisco Lucinaldo da Silva

Código Identificador:1C1C50A7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO –

REGISTRO DE PREÇO N°. 032/2024.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ:

08.349.011/0001-93, no uso de suas atribuições legais, torna público

que às 09:00 horas do dia 21 de agosto de 2024, fará realizar a

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE

PREÇO nº 032/2024 – Tem como objeto REGISTRO DE PREÇO

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DESTINADOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE APODI/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no

site: www.portaldecompraspublicas.com.br.;

https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link:

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e
esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na

Praça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a

sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min

ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 06 de agosto de 2024.

LAZARO BANDEIRA E SOUSA
Pregoeiro - Portaria 1637/2023

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:E34137E3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

07080001/2024

A U T O R I Z A Ç Ã O

DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na formação de

construção de projetos para artistas e fazedores de cultura do

município de Apodi, para possibilitar que os mesmos possam
participar de editais de fomento a cultura, tendo em vista a aplicação

dos recursos da Política nacional Aldir Blanc do município de Apodi.

Analisando minuciosamente as peças que compõem o processo
administrativo em questão, foi observado o atendimento da Lei

14.133/2021 e da Resolução 028/2020-TCE/RN, bem como foi

atendido o interesse público, assim ADJUDICO o objeto respectivo a
empresa T R M DOS SANTOS (43.643.616/0001-93), e

HOMOLOGO o processo sob referência objetivando Contratação de

empresa especializada na formação de construção de projetos para

artistas e fazedores de cultura do município de Apodi, para possibilitar
que os mesmos possam participar de editais de fomento a cultura,

tendo em vista a aplicação dos recursos da Política nacional Aldir

Blanc do município de Apodi, com o valor total de R$ 18.000,00

(dezoito mil reais).

DETERMINO que se proceda com o procedimento de DISPENSA

DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº

14.133/21, visando a Contratação de empresa especializada na

formação de construção de projetos para artistas e fazedores de

cultura do município de Apodi, para possibilitar que os mesmos

possam participar de editais de fomento a cultura, tendo em vista

a aplicação dos recursos da Política nacional Aldir Blanc do

município de Apodi, a fim de atender, nos termos da Solicitação

Inicial, as necessidades e demandas do Município de APODI/RN e,

na oportunidade, que se dê publicidade na forma regulamentar e, em

seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente para
contratação.

Cumpra-se.

Apodi/RN, 07/08/2024

Publicado por:
Maria Stela Pereira

Código Identificador:D1D243ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 07080001/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Circunstanciado pelos documentos constantes nos autos,

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº. 07080001/2024, Processo

Licitatório nº. 07080001/2024, fundamentada no art. 75, Inciso II, Lei

14.133/2020, para a contratação da empresa T R M DOS SANTOS
(43.643.616/0001-93), no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais),

referente à Contratação de empresa especializada na formação de

construção de projetos para artistas e fazedores de cultura do

município de Apodi, para possibilitar que os mesmos possam
participar de editais de fomento a cultura, tendo em vista a aplicação

dos recursos da Política nacional Aldir Blanc do município de Apodi,

visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura.
RATIFICO o Despacho do Ilmº. Srº. EDIVAR MENDES DE

FREITAS, Agente de Contratação, determinando que encaminhe os

autos para contratação e proceda à publicação do devido extrato.

Apodi/RN, 07/08/2024

Publicado por:
Maria Stela Pereira

Código Identificador:1AF66147

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07080001/2024

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo Administrativo: 07080001/2024 - DISPENSA
Número da Licitação: 07080001/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada na formação de

construção de projetos para artistas e fazedores de cultura do

município de Apodi, para possibilitar que os mesmos possam
participar de editais de fomento a cultura, tendo em vista a aplicação

dos recursos da Política nacional Aldir Blanc do município de Apodi.

Contratado: T R M DOS SANTOS (43.643.616/0001-93)

Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Fundamentação Legal: artigo 75, II, da Lei 14.133/2021

Apodi/RN, 07/08/2024.

Publicado por:
Maria Stela Pereira

Código Identificador:3DDA59F9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 1967/2024 DE 07 DE AGOSTO DE 2024

A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, no uso

das suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 70, V,

da Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente.

RESOLVE: